
   

 
 

 
DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 38 del 18 dicembre 2024 

 

Addì 18 dicembre 2024, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

4. Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo e 

di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2024. 

 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè;  

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Salvatore Mele, Delegato per l’Agenzia FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro;  

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada 

Assenti:  

 

È altresì presente: 

▪ Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale per la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del 

giorno.   

L’ASSEMBLEA 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 33 del 14 novembre 2024, divenuta esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si provvedeva alla costituzione della delegazione trattante di parte datoriale 

per il Parco naturale regionale di Tepilora, abilitata alla contrattazione integrativa, nonché alla 

designazione del Presidente della stessa nella persona della Dr.ssa Marianna Agostina Mossa, 

Direttrice dell’Ente; 

- la Deliberazione dell’Assemblea del Parco di Tepilora n.34 del 14 novembre 2024, divenuta 

esecutiva ai sensi di legge, inerente agli indirizzi alla delegazione trattante di parte datoriale per la 



   

 
 

 
sottoscrizione della contrattazione decentrata anno 2024-2026. 

CONSIDERATA la proposta di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dell’Ente 

Parco naturale regionale di Tepilora- parte normativa per gli anni 2024-2026 e il relativo 

ALLEGATO A - Accordo economico annuale per il riparto delle risorse decentrate del fondo 

2024.  

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Antonangela Cadeddu, n. 15 del 

04.11.2024, con il quale viene attestata la compatibilità dei costi con i vincoli di Bilancio e vengono 

certificati gli oneri derivanti dal succitato accordo stralcio; 

RITENUTO che tale accordo sia stato sottoscritto nel rispetto degli indirizzi impartiti dall’Assemblea; 

RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla 

sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dell’Ente 

Parco naturale regionale di Tepilora- parte normativa per gli anni 2024-2026 e il relativo 

ALLEGATO A - Accordo economico annuale per il riparto delle risorse decentrate del fondo 

2024.  

ACQUISITO in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del T.U.E.L., approvato con Dlgs. 18/08/2000 n.267 e 

ss.mm.ii., dai responsabili del Servizio Amministrativo e Servizio Finanziario 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, a voti unanimi: 

DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante datoriale nella persona della dott.ssa 

Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco e Responsabile del Servizio Amministrativo, alla 

sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dell’Ente Parco 

naturale regionale di Tepilora- parte normativa per gli anni 2024-2026 e il relativo ALLEGATO A - 

Accordo economico annuale per il riparto delle risorse decentrate del fondo 2024, come da ipotesi siglata 

dalle parti in data 26.11.2024; 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, l’Assemblea 

 

 

D E L I B E R A 

 

l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere.  



   

 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa

  

                


